



## Jeziorak. Prywatne pomosty z zakazem wstępu rosną jak grzyby po deszczu... [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2020.05.03



**"Zakaz wstępu", albo "nieupoważnionym wstęp wzbroniony" - prywatnych pomostów z takimi informacjami i broniącymi wstępu bramkami jest na publicznych jeziorach coraz więcej. Także na Jezioraku.**

**Kilka takich nowych pomostów zauważyła na najdłuższym polskim jeziorze Czytelniczka, która zastanawia się, czy zakazywanie na nie wstępu jest zgodne z prawem.**

Jak wyjaśnia kobieta, pomosty powstały po zimie pomiędzy "dziką" plażą a "Skarbkiem" - bliżej tego drugiego miejsca. Na obu właściciele wprowadzili zakazy wstępu dla osób postronnych. Czy jest to zgodne z prawem, także w kontekście obowiązku pozostawienia 1,5-metrowego pasa brzegu dostępnego dla wszystkich? - zastanawia się Czytelniczka.

Sprawdziliśmy, jakie jest stanowisko w tej sprawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

**- Prywatna osoba, która zbudowała pomost, ma prawo decydować, kto na pomoście tym przebywa** - przedstawia stanowisko instytucji Bogusław Pinkiewicz, rzecznik Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Według Wód Polskich przepis o obowiązku udostępnienia 1,5-metrowego pasa brzegu rzadko znajduje tutaj zastosowanie. Zazwyczaj sam pomost z tym nie koliduje, a przewinienia właścicieli gruntów nad jeziorami w tym zakresie polegają raczej na niezgodnym z przepisami grodzeniu posesji. Jak przyznają przedstawiciele Wód Polskich, jest to nad jeziorami w Polsce prawdziwa plaga.

Jak dalej wyjaśniają urzędnicy, właścicielom prywatnych pomostów nie zawsze chodzi o to, by przeganiać przygodnych użytkowników pomostu, spacerowiczów. Często motywacją do zawieszenia tabliczki "Zakaz wstępu" jest raczej ich chęć zabezpieczenia się przed ewentualnymi roszczeniami, np. w przypadku wypadku i urazu. To właściciel odpowiada bowiem za stan techniczny danego urządzenia.

Inną kwestią jest jeszcze dopełnienie przez właściciela danego pomostu formalności prawnych. Pomost może zbudować każdy właściciel/użytkownik działki położonej nad wodą, jeśli spełni stosowne wymogi prawne. Aby zbudować mały pomost, należy złożyć zgłoszenie wodnoprawne w odpowiednim Nadzorze Wodnym PGW Wody Polskie.

***Jeziorak. Coraz więcej prywatnych pomostów z zakazem wstępu.***

*Zdjęcia: nadesłane/kontakt@infoilawa.pl.*

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

~~galeriaspc~~5314~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/60908-jeziorak-prywatne-pomosty-z-zakazem-wstępu-rosna-jak-grzyby-po-deszczu-zdjecia>